
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от М .0&. /ООуО? № 
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак 

несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет», 
утвержденный постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа 
от 29.03.2019 № 1134

Руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 23.05.2019 № 1696 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения муниципальных функций и 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 29.03.2019 № 1134 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак 
несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет», изменения, 
заменив в пункте 4 слова « http://www.v-salda.ru» словами «http://v-salda.ru».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, 
достигшим возраста шестнадцати лет», утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 29.03.2019 № 1134, 
следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Требования к порядку информирования о предоставлении 

муниципальной услуги.
Информация о месте нахождения, графиках (режиме) работы, номерах 

контактных телефонов, адресах электронной почты администрации 
Верхнесалдинского городского округа и официального сайта Верхнесалдинского 
городского округа, информация о порядке предоставления муниципальной услуги 
и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
муниципальной услуги, размещена в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» (далее -  Единый портал) по адресу http://www.gosuslugi.ru. на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru и

http://www.v-salda.ru%c2%bb
http://v-salda.ru%c2%bb
http://www.gosuslugi.ru
http://v-salda.ru


информационных стендах в здании администрации Верхнесалдинского городского 
округа, на официальном сайте многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг (http://mfc66.ru), а также 
предоставляется непосредственно начальником отдела по социальной сфере и 
культуре администрации Верхнесалдинского городского округа (далее -  
начальник отдела) при личном приеме, а также по телефону.

Начальник отдела обеспечивает размещение и актуализацию справочной 
информации на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа в сети 
«Интернет» по адресу: http://v-salda.ru и на Едином портале
http://www.gosuslugi.ru.»;

2) в пункте 4 слова «по социальной сфере администрации 
Верхнесалдинского городского округа (далее - начальник отдела)» исключить;

3) исключить пункты 5, 6, 7, 8, 9;
4) в пункте 11 слова «по социальной сфере» исключить;
5) пункт 15 после слов «по социальной сфере» дополнить словами 

«и культуре»;
6) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального 
опубликования размещен на официальном сайте Верхнесалдинского городского 
округа в сети «Интернет» по адресу: http://v-salda.ru и на Едином портале 
http://www.g;osuslugi.ru.

Начальник отдела обеспечивает размещение и актуализацию перечня 
нормативных правовых актов на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа в сети «Интернет» по адресу: http://v-salda.ru и на Едином 
портале http://www.gosuslugi.ru.»:

7) пункт 27 после слов «по социальной сфере» дополнить словами 
«и культуре»;

8) исключить пункт 33;
9) исключить приложение № 1.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

2

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://mfc66.ru
http://v-salda.ru
http://www.gosuslugi.ru.%c2%bb
http://v-salda.ru
http://www.g;osuslugi.ru
http://v-salda.ru
http://www.gosuslugi.ru.%c2%bb
http://v-salda.ru

